Утверждаю

                                                                        Глава Константиновского района

                                                            ______________   Б.Е. Хлопяников
ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

28 февраля  2012 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Логвинова Т.И.

	Серба А.И.

	Алферов В.И.

	Старцев С.А.

	Михина М.И.

	Сидоренко И.Г.

	Макаревская О.В.

	Толкачева И.В.

	Болдарева Е.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об изменении инвестиционной программы Константиновского района на 2012 год.

2. Инвестиционная площадка «Молочный животноводческий комплекс» ст. Богоявленская.

3. Информация о ходе реализации АПЭК в Константиновском районе.

4. Встреча с инвесторами (по инициативе инвестора), иное.

Докладчики: Серба А.И.
    Алфёров В.И.

    Логвинова Т.И.

Слушали:

1.
Серба А.И. - Информация об изменении инвестиционной программы Константиновского района на 2012 год.

Уважаемые члены Совета, во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 23.12.2011г. № 293 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 27.11.2009 № 626», согласно письму Администрации Константиновского городского поселения от 30.12.2011 № 2776, отделом архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи подготовлен проект постановления Администрации Константиновского района «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 21.04.2010 № 116», где уточнены объемы финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010-2014 годы». После согласования и подписания данного постановления планируется внести изменения в Инвестиционную программу Константиновского района на 2012 год.
Решение по первому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

2. Михиной М.И. – начальнику отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания после поступления информации от отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи, об объектах, по которым планируется ремонт, реконструкция, либо строительство в 2012 году, в течение 10 дней подготовить проект постановления о внесении изменений в Инвестиционную программу Константиновского района 2012 года.
2. Алфёров В.И. - Инвестиционная площадка «Молочный животноводческий комплекс» ст. Богоявленская.
В начале хотелось бы доложить об исполнении поручения, данного мне на предыдущем Совете.
Отделом сельского хозяйства совместно с отделом экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания проведена следующая работа:

1. Подготовлен перечень проблемных вопросов к участникам совещания для обсуждения в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области о ходе реализации проекта АПЭК в Константиновском районе (исх. № 256 от 07.02.2012г.).
2. Во исполнение п. 2.1. приложения к Решению Правительства Ростовской № 1 от 11.01.2012г. «Об итогах изучения деятельности органов местного самоуправления Константиновского района» подготовлены и направлены предложения в Министерство сельского хозяйства и продовольствия по привлечению инвесторов в агропромышленный комплекс Константиновского района (исх. № 46 от 06.02.2012г.).
3. Во исполнение п. 5 Решения Правительства Ростовской № 1 от 11.01.2012г. «Об итогах изучения деятельности органов местного самоуправления Константиновского района» подготовлена и направлена информация о проводимой работе по привлечению инвесторов для реализации инвестиционных проектов в животноводстве (исх. № 6124/88 от 09.02.2012г.).
За подписью Главы района все письма направлены на имя Заместителя Губернатора Ростовской области – министра сельского хозяйства и продовольствия Василенко В.Н.
Также проведена работа по определению инвестиционных площадок для размещения объектов по производству животноводческой продукции. Паспорт инвестиционной площадки «Молочный животноводческий комплекс» ст. Богоявленская размещен на официальном сайте Администрации Константиновского района и на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области.
Решение по второму вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

3. Логвинова Т.И. - Информация о ходе реализации АПЭК в Константиновском районе.

Вы уже знаете, что запланированное совещание в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области с представителем инвесторов Быковым В.И. не состоялось по причине того, что на тот момент он находился в Израиле.
На настоящий момент по нашему запросу нотариус Минакова М.Л. подготовила расширенный отказ на свидетельствование подлинности подписи на заявлении в МР ИФНС № 4 по Ростовской области о регистрации юридического лица при создании ООО «Агропромышленный комплекс – Константиновский». Информация об этом направлена инвестору и в Министерство сельского хозяйства и продовольствия.
Для дальнейших действий необходимо коллегиально, на уровне Министерства сельского хозяйства и продовольствия принять решение о ходе дальнейших действий по реализации  проекта АПЭК в Константиновском районе.

Решение по первому вопросу:
1.     Информацию принять к сведению.

2. Алфёрову В.И. – заместителю Главы Администрации Константиновского района уточнить в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия дату возможного проведения совещания рабочей группы по реализации  проекта АПЭК в Константиновском районе с представителем инвесторов Быковым В.И.
4. Встреча с инвесторами (по инициативе инвестора), иное.

На дату проведения Совета по инвестициям инвесторов, желающих принять участие в работе Совета, не было.

Протокол вел                                                  Е.В. Телегина